БАШҠОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАҺЫ

ӘЛШӘЙ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

КЫЗЫЛ АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ

ХАКИМИӘТЕ
(БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ
ӘЛШӘЙ РАЙОНЫ
КЫЗЫЛ АУЫЛ СОВЕТЫ)

	[image: image1.png]

	              АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КЫЗЫЛЬСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

АЛЬШЕЕВСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

(КЫЗЫЛЬСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
АЛЬШЕЕВСКОГО  РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН)

             ҠАРАР                                                                                                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ
07 август  2017  й.                                  № 43                                      07 августа  2017 г.

 О внесении изменений в постановление № 40 от  30.05.2012 г. «Об организации добровольной пожарной охраны и создании  добровольных пожарных дружин на территории сельского поселения Кызыльский сельсовет муниципального района Альшеевский район  Республики Башкортостан»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ                     «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.05.2011 года № 100-ФЗ                                «О добровольной пожарной охране» (ред. от 02.07.2013г., 13.07.2015г, 22.02.2017г.) Федеральным законом от 21.12.1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности» с внесенными в него изменениями, законом Республики Башкортостан от 31.10.2011 года №456-з «О добровольной пожарной охране в Республике Башкортостан», руководствуясь постановлением администрации муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан от 23.01.2012 года №32, Уставом сельского поселения Кызыльский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан,  постановляю:

1. Внести изменения   в постановление № 40 от  30.05.2012 г. «Об организации добровольной пожарной охраны и создании  добровольных пожарных дружин на территории сельского поселения Кызыльский сельсовет муниципального района Альшеевский район  Республики Башкортостан» следующие  изменения:

1.1. Организовать на территории сельского поселения Кызыльский сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан добровольную пожарную охрану в составе семи  добровольных пожарных дружин в населенных пунктах с. Тавричанка, с.Уразметово, д.Сулпан,  д.Ярташлы, д.Мурзагулово, д.Орловка, д.Писаревка.

1.2.изложить приложения № 2 , № 3 в новой редакции.

 2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

 3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

  Глава сельского поселения
                                               Х.Х. Хабибуллин

Приложение №2

к постановлению главы сельского поселения Кызыльский сельсовет муниципального района

Альшеевский район

Республики Башкортостан

от  07.08. 2017 года № 43
С О С Т А В

добровольных пожарных дружин сельского поселения Кызыльский сельсовет муниципального района Альшеевский район

Республики Башкортостан

населенный пункт – село Тавричанка

1. Низамов З.Р. – добровольный дружинник от общественности

2. Мавлиханов М.Х. - добровольный дружинник от общественности
3.  Дерунов И.В. - добровольный дружинник от общественности

населенный пункт – село Уразметово

1. Алмаев Р.Р. -  добровольный дружинник от общественности

2.  Нурмухаметов Ф.Т. - добровольный дружинник от общественности

населенный пункт – д.Ярташлы

1. 1. Исламуратов Ф.М. - добровольный дружинник от общественности

     2. Исламуратов Т.Б.  -  добровольный дружинник от общественности

                                                            населенный пункт – д. Мурзагулово

      1. Султанов У.М. - добровольный дружинник от общественности

      2. Султанов Т.М. - добровольный дружинник от общественности

Населенный пункт – д. Орловка

      1. Мамонов В.Г.- добровольный дружинник от общественности

      2. Игнатьев В.А.- добровольный дружинник от общественности

Населенный пункт – д.Сулпан

      1. Абдулов Р.С. -добровольный дружинник от общественности

      2. Бачурин Э.В.- добровольный дружинник от общественности
Населенный пункт – д.Писаревка
      1. Огородов Е.Г. -добровольный дружинник от общественности

Приложение №3

к постановлению главы сельского поселения Кызыльский сельсовет муниципального района

Альшеевский район

Республики Башкортостан

от 07.08.2017г. года №43

                                                             РЕЕСТР

добровольных пожарных добровольных пожарных дружин сельского поселения  Кызыльский  сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан
	№

п/п
	Ф.И.О.

добро-

вольно-

го по-

жарного
	Основной

документ,

удостове-

ряющий

личность

гражданина

Российской

Федерации
	Место

жительства

(регистра-

ции),

телефон
	Наимено-

вание

объекта

основной

работы,

адрес,

долж-

ность,

телефон
	Дата и

основание

регистра-

ции

в Реестре
	Дата и

основа-

ние

исклю-

чения

из

Реестра
	Ф.И.О. и

подпись

лица,

ответ-

ствен-

ного за

ведение

Реестра

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1.
	Мавлиханов Марат Хамзиевич
	Паспорт 8003 768901
Аургазинским РОВД Респ. Башкортостан

14.11.2002г.
	с.Тавричанкаул.Молодеж-ная, д.3,кВ.1
	МБОУ СОШ с.Тавричанка МР Альшеевский район, РБ, учитель
	07.08.

2017г.

	2.
	Низамов Зиннур Раисович
	Паспорт 8001 357169 ОУФМС России по РБ в Альшеевском районе
18.08.2011г
	с.Тавричанкаул.Гагарина д.11
	Не работает
	07.08.

2017г.

	3
	Дерунов Игорь Викторович
	Паспорт 8003 285512

Альшеевским РОВД Респ. Башкортостан

25.07.2002г.
	с.Тавричанкаул. Гагарина д.2
	ООО АПФ «Тавричанка»,  экономист
	07.08.

2017г.

	 4
	Исламуратов Фаниль Мавлютович,

02.09.1961
	Паспорт 8005 466285

Альшеевским РОВД,  21.11.2006
	д.Ярташлы, ул.Южная, д.9. 89656542920
	ФХ Исламуратова,  глава Ф/Х,

	12.03.

2012г.

Личное заявлен.

	5.
	Исламуратов Тимур Басимович,

01.08.1958

	Паспорт

8002 200981

Альшеевским РОВД , 4.09.2003
	д.Ярташлы, ул.Западная д.16. 89178030405
	ООО АПФ «Тавричанка», гл. агроном.
	12.03.

2012г.

Личное заявлен.

	6.
	Алмаев Раиль

Раисович,

13.11.1979

	Паспорт

8003 517752

Альшеевским РОВД , 26.08.2002г.
	с.Уразметово, ул.Молодежная. д.18,кв.2

89639016735
	Вр.не работает

	12.03.

2012г.

Личное заявлен.

	7.
	Нурмухаметов Флюр Талгатович,

28.06.1967,

	Паспорт

8003 033418 Альшеевским РОВД от 12.07.2002г.
	с.Уразметово. ул. Октябрьская, д.1

89177446395
	ООО Агрофирма

«Красный Клин», бригадир МТФ,
	12.03.

2012г.

Личное заявлен.

	8.
	Султанов

Урал Минигазизович,24.08.1974,

	Паспорт, 8004 467070, Альшеевским РОВД , 2.07. 2003г.
	д.Мурзагулово, ул. Речная, д.8,кв.2, 3-82-86
	ООО АПФ «Тавричанка» животновод.

	13.03.

2012г.

Личное заявлен.

	9.
	Султанов Тимерхан

Минигазизович,21.12.1978
	Паспорт 8002 200754, Альшеевским РОВД от 2.09.2003г.
	д.Мурзагулово, ул. С.Юлаева, д.10.
	Вр.не работает
	12.03.

2012г.

Личное заявлен.

	10
	Мамонов Виталий Геннадьевич, 18.10.1979,

	Паспорт

8004 467843, Альшеевским РОВД 24.07.2003г.
	д.Орловка, ул. Заречная, д.23,

3-83-12,
	Колхоз «Заря» Стерлитамакского р-на, гл.агрономом,

	12.03.

2012г.

Личное заявлен.

	11
	Игнатьев Вадим Александрович27.05.1981,

	Паспорт

8002 658439 Стерлитамакским РОВД 8.02.2002 г.
	д.Орловка, ул.Заречная, д.6, 3-83-06
	МБОУСОШ д.Константиногра

довка , сторож.,
	12.03.

2012г.

Личное заявлен.

	12
	Абдулов  Рим Сабитович
	Паспорт 8013 837038 ОУФМС России по РБ в Альшеевском районе

10.03.2014г
	д.Сулпан ул. Центральная д.17
	Не работает
	07.08.

2017г

	13
	Бачурин Эдуард
Витальевич
	Паспорт 8017 548357

ОУФМС России по РБ в Альшеевском районе

18.05..2017г
	д.Сулпан ул. Центральная д.4
	Не работает
	07.08.

2017г

	14
	Огородов Евгений Генадьевич
	Паспорт 8007 458381

ОУФМС России по РБ в Альшеевском районе

29.01.2008г
	с.Тавричанка ул. Советская, д.85
	Глава КФХ

«Огородов»
	07.08.

2017г.